РУКОВОДИТЕЛЬ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА  НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БӨГЕЛМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЯНА АЛЕКСАНДРОВКА АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ ЖИТӘКЧЕСЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	29.01.2016 г
	с. Новая Александровка
	№  2

Об утверждении плана мероприятий                                                                                              по противодействию коррупции в                                                                                муниципальном образовании                                                                                      Новоалександровского  сельского поселения                                                                        Бугульминского муниципального района на 2016год

Руководствуясь Законом Республики Татарстан от 04.05.2006 года №34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в  муниципальном образовании «Новоалександровское сельское поселение» Бугульминского муниципального района на 2016 год. (приложение 1)

1. Обнародовать  настоящее постановление на специальных информационных стендах, находящихся на территории Новоалександровского  сельского поселения для обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Руководитель

  исполнительного комитета
  Новоалександровского сельского поселения                  Д.К. Магдеев

Приложение1
к постановлению Руководителя
 исполнительного комитета
Новоалександровского сельского поселения
от 29 января 2016 года №2

ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Новоалександровское сельское  поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	1.     Нормативно-правовое и организационное обеспечение
антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Разработка, введение в действие и реализация плана антикоррупционной деятельности на 2016 год, своевременная его корректировка с учетом возможных изменений в законодательстве
	Исполнительный комитет
	1 квартал

	1.2.
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты о противодействии коррупции во исполнение  федерального и республиканского законодательства  и на основе обобщения практики применения действующих антикоррупционных норм
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	1.3.
	Информирование населения Новоалександровского  сельского поселения об антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления муниципального образования
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	1.4.
	Изучение практики успешно реализованных антикоррупционных программ в субъектах Российской Федерации и внедрение их отдельных компонентов
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	1.5.
	Рассмотрение хода реализации мероприятий по противодействию коррупции в Новоалександровском сельском поселении на 2016 год на заседаниях Совета поселения
	Исполнительный комитет
	1 раз в полугодие

	1.6.
	Подготовка и представление главе Новоалександровского сельского поселения информации о коррупционных проявлениях:
- о совершенных муниципальными служащими правонарушениях коррупционной направленности;
- о проводимых расследованиях по фактам коррупционных правонарушений.
	Исполнительный комитет
	По мере поступления информации

	2.   Совершенствование механизма антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления Новоалександровского  сельского поселения и их проектов
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	2.2.
	Своевременное устранение выявленных Бугульминской прокуратурой  в нормативных правовых актов органов Новоалександровского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	3.Мониторинг коррупции, коррупциогенных факторов и мер
антикоррупционной политики

	3.1.
	Проведение антикоррупционного мониторинга в соответствии с уровнем установленной компетенции
	Исполнительный комитет
	Ежеквартально, не позднее 15 числа, следующего за отчетным месяцем

	3.2.
	Проведение анализа обращений граждан по фактам коррупции, поступивших в органы местного самоуправления Новоалександровского сельского поселения, и результатов их рассмотрения. Размещение результатов на информационных стендац и на официальном сайте
	Исполнительный комитет
	Ежеквартально

	3.3.
	Мониторинг  федерального и регионального антикоррупционного законодательства в целях принятия нормативных правовых актов по противодействию коррупции
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	3.4.
	Рассмотрение отчета по реализации мероприятий по противодействию коррупции в Новоалександровском сельском поселении
	Исполнительный комитет
	4 квартал 2014 года

	3.5.
	Анализ частных определений судов, представлений и протестов прокуратуры, связанных с коррупционными проявлениями, об устранении нарушений законодательства в отношении муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и предприятий.
	Исполнительный комитет
	По мере поступления

	3.6.
	Представление главе Новоалександровского сельского поселения информации о выявленных в ходе антикоррупционного мониторинга фактах нарушения исполнения антикоррупционного законодательства, а также выявленных фактах коррупции
	Исполнительный комитет
	По мере необходимости

	4. Выявление и профилактика коррупции в экономической и социальной сферах

	4.1.
	Обеспечение соблюдения действующего законодательства, регулирующего осуществление закупок для муниципальных нужд
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.2.
	Обеспечение контроля за выполнением контрактных обязательств, прозрачности процедур закупок
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.3.
	Осуществление в установленном законом порядке проверок финансово-хозяйственной деятельности исполнительного комитета целях недопущения нецелевого использования средств бюджета Новоалександровского  сельского поселения
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	4.4.
	Разработка и внедрение административных регламентов оказания муниципальных услуг
	Исполнительный комитет
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства

	4.5.
	Внедрение в практику и оказание муниципальных услуг в электронной форме с использованием сети Интернет
	Исполнительный комитет
	Согласно требованиям федерального законодательства

	4.6.
	Обеспечение открытости и доступности информации о бюджетном процессе в Новоалександровском сельском поселении (стенды, интернет)
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	5. Антикоррупционное просвещение, обучение и пропаганда.
Формирование в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям

	5.1.
	Обучение должностных лиц, ведущих работу по реализации антикоррупционной деятельности
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	5.2.
	Подготовка и выпуск информационно-методических материалов по антикоррупционному просвещению и их размещение на информационных стендах исполнительного комитета
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	5.3.
	Размещение на официальном сайте информации о деятельности органов местного самоуправления Новоалександровского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Исполнительный комитет
	Ежемесячно

	6. Реализация поддержки общественной антикоррупционной деятельности

	6.1.
	Оказание информационной поддержки деятельности средств массовой информации, направленной на повышение активной гражданской позиции и формирование антикоррупционного поведения граждан
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	6.2.
	Обеспечение возможности обращения граждан на официальный сайт Бугульминского муниципального района об известных факторах коррупции
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	7. Профилактика коррупционных правонарушений в сфере муниципальной службы в Новоалександровском сельском поселении. Развитие и поддержка механизмов противодействия коррупции

	7.1.
	Организация проверки соблюдения связанных с муниципальной службой ограничений и запретов, установленных Федеральным законом
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	7.2.
	Предъявление в установленном законом порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, а также к лицам, претендующим на замещение муниципальных должностей оранов местного самоуправления Новоалександровского  сельского поселения
	Исполнительный комитет
	Постоянно, согласно требованиям федерального законодательства

	7.3.
	Представление гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, гражданами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления Новоалександровского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга(супруги) и несовершеннолетних детей в соответствии с утвержденным перечнем должностей, обязанных представлять такие сведения
	Исполнительный комитет
	До 30 апреля 2014 г.

	7.4.
	Проверка правильности оформления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера при их представлении и осуществлении их приема под роспись
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	7.5.
	Организация проверки достоверности предоставляемых муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (в соответствии с утвержденным перечнем должностей)
	Исполнительный комитет
	2 квартал 2016 года

	7.6.
	Осуществление контроля соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения
	Исполнительный комитет
	постоянно

	7.7.
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими, а также лицами, замещающими муниципальные должности, на официальном сайте Бугульминского муниципального района и на информационных стендах в поселении, предоставление таких сведений средствам массовой информации по их запросам в установленном порядке
	Исполнительный комитет
	В случае и в порядке, установленных федеральным законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами

	7.8.
	Привлечение в установленном порядке к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих, а также лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Новоалександровского сельского поселения, в случаях непредставления ими сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, несоблюдения иных ограничений, запретов и обязанностей, связанных с муниципальной службой.
	Исполнительный комитет
	Постоянно

	7.9.
	Обеспечение формирования и подготовки резерва кадров  для замещения муниципальных должностей
	Исполнительный комитет
	Постоянно